
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/922/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/575/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 

3 lipca 2017 roku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego 

uwzględniającego zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Sanki PLH 120059 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 547, 583), w związku z art. 19 ust. 6a, art. 20 oraz art. 28 ust. 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 916,1726) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 Uchwały Nr XXXVIII/575/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 3 lipca 

2017 roku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego uwzględniającego 

zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Sanki PLH 120059 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 18 Załącznika Nr 1 Uchwały Nr XXXVIII/575/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego przyjmuje 

nowe, następujące brzmienie: 

 

„Cele działań ochronnych obszaru Natura 2000 Dolina Sanki PLH120059. 

Przedmiot ochrony Parametr / Wskaźnik Cel działań ochronnych 

1014 Poczwarówka 

zwężona (Vertigo 

angustior) 
Populacja/Zagęszczenie 

Utrzymanie oceny na poziomie FV – zagęszczenie > 10 

os/m2 

Obecnie liczebność gatunki wynosi powyżej 30 os/m2 

Siedlisko/powierzchnia 

potencjalnego siedliska 

Utrzymanie oceny na poziomie FV – powierzchnia nie 

zmieniła się lub wzrosła 

Stanowisko ma powierzchnię ok. 40 a, z czego optymalne 

siedlisko stanowi ok. 60-70% 

Siedlisko/Stopień 

zarośnięcia 

Utrzymanie oceny na poziomie FV – stopień zarośnięcia < 

40% 

Stopień zarośnięcia na stanowisku wynosi ok. 30% 

powierzchni 

Siedlisko/Stopień 

wilgotności 

Utrzymanie oceny na poziomie FV – stopień wilgotności > 

lub = 80% powierzchni stanowiska kwalifikującej się do 2 

lub 3 stopnia skali Killeen`a i Moorkens (2003)*  

Na stanowisku grunt wyraźnie wilgotny, lecz woda nie 

pojawia się przy naciśnięciu gruntu (np. stąpnięciu) lub 

woda pojawia się przy naciśnięciu gruntu (np. stąpnięciu) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1053



Siedlisko/Fragmentacja 

siedliska 

Utrzymanie oceny na poziomie FV – siedlisko na 

stanowisku nie pofragmentowane, jednorodny płat 

Stanowisko tworzy jednorodny płat 

Perspektywy 

zachowania 

Poprawa oceny do FV – stan ochrony gatunku oceniony na 

FV utrzyma się w perspektywie 10 – 15 lat 

 

*skala Killeen`a i Moorkens (2003): 

1. sucho – nie widać wilgoci na powierzchni gruntu, 

2. wilgotno – grunt wyraźnie wilgotny, lecz woda nie pojawia się przy naciśnięciu gruntu (np. 

stąpnięciu), 

3. mokro – woda pojawia się przy naciśnięciu gruntu (np. stąpnięciu), 

4. bardzo mokro – kałuże stojącej wody, ale jej głębokość nie przekracza 5 cm, 

5. miejsca zalane wodą – głębokość wody ponad 5 cm.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XXXVIII/575/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 3 lipca 

2017 roku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego uwzględniającego 

zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Sanki PLH 120059 nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

Jan Tadeusz Duda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1053


		2023-02-03T13:41:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




